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Urbán Izabella, az önkormányzat ok-
tatással megbízott tanácsosa szerint, bár az 
új pályázati mód praktikusabb és gyorsabb 
ügyintézést eredményez, a régi eljárás sokkal 
emberbarátabb volt.

 – Tény az, hogy ilyen esetben a szülőknek 
ki kellett maradniuk a munkahelyükről, de 
közvetlenebb volt a kapcsolat az intézménnyel. 
Kézzel írt kérelemmel fordultak a bizottság-
hoz, részleteiben ismertetve a családi helyzetet, 
valamint azt, hogy miért fontos számukra az, 
hogy a gyermek az intézménybe járjon. Több 
éve vagyok az említett bizottság tagja, és gyak-
ran sorsdöntő volt a kérelem felolvasása. 

Sajnos Temerinben helyszűke miatt 
még mindig nem tudtuk elérni azt, hogy 
ez a felhívás egész évben nyitva legyen, tehát 
hogy ne csak egy 2–3 hetes időszakra kor-
látozódjon. Megeshet ugyanis, hogy valaki 

történetesen éppen ideköltözik, vagy a 
szülők időközben munkába állnak, ezért 
jó lenne, ha az év bármely időszakában 
elhelyezhetnék a gyermeket biztonságos 
környezetbe, aránylag kedvező áron. 

A magánóvodák és a bébiszitterek 
ugyanis sokkal többet kérnek a szolgál-
tatásukért, míg az állami óvodák eseté-
ben a szülőknek mindössze az ellátás 
húsz százalékát kell fedezniük, a töb-
bit az állam biztosítja. Másodsorban a 
gyermeknek szüksége van a közösség-
re, a barátokra, egy olyan közegre, ahol 

megmutatkozhat a versenyszellem, ahol a 
nyugodtabb természetűek is kimozdulhat-
nak a komfortzónájukból. Közösségben 
könnyebben tanulnak, és noha gyakran a 
butaságokat is ellesik egymástól, a nevelők 
hatására, az oktatási tervet kísérve jobban 
a felszínre törhet mindaz, ami bennük rej-
tőzik, emelte ki Urbán Izabella. 

Va
rg

a 
Zo

ltá
n 

fe
lv

ét
el

e

Az óvodai ellátás újdonságairól Urbán Izabella 
oktatási tanácsost kérdeztük

Zajlik az óvodai iratkozás

Idén is elektronikusan, az eUprava ügyintézési portálon jelenthetik be 
a szülők gyermekeiket a Veljko Vlahović Iskoláskor Előtti Intézménybe. 
A kérelem május hatodikáig nyújtható be az eVrtić platformon. Az űrlap 
kitöltése mindössze néhány percet vesz igénybe, ezután a rendszer auto-
matikusan beszerzi a szükséges okiratokat, a szülőknek tehát nem kell 
személyesen kérvényezniük gyermekük felvételét az óvodába, mint aho-
gyan sajátkezűleg írt kérvényt sem kell mellékelniük.

A Községi Idegenforgalmi Szervezet már 
várja a csapatok benevezését az idei babfőző 
versenyre. A sok éves hagyománnyal rendel-
kező Prosto ko pasulj elnevezésű rendezvé-
nyen a tervek szerint idén is több mint 150 
csapat méri össze főzőtudását. A szervezők 
tájékoztatása szerint ebben az évben is 3000 
adag babételt osztanak ki a látogatók között, 
lesznek ügyességi és gyorsasági játékok, a 
gyermekekkel animátorok foglakoznak, nap-
közben és este pedig koncerteket tartanak. 

A jelentkezéseket munkanapokon 
reggel 8 és délután 3 óra között fogad-
ják a központi ajándékboltban, illetve 
az idegenforgalmi szervezet irodájában 
(Újvidéki utca 352.). A szervezők minden 
csapat számára sátrat, asztalt, padokat 
és tűzifát biztosítanak, valamint egy aján-
dékcsomagot is összeállítanak számuk-
ra. A benevezési díj csapatonként 5000 
dinár. Bővebb tájékoztató a 021/844-655-
ös telefonszámon kapható.

Három nap alatt csaknem kétszáz 45 évnél fiatalabb 
nő élt az ingyenes ultrahangos emlővizsgálat lehetőségével, 
hosszú sor alakult ki a központban felállított mobilrendelő 
előtt. Az önkormányzat és a Nő a Nőért Egyesület akciója 
tehát kedvező visszhangra talált, a jelentkezők létszáma 
azt bizonyítja, hogy egyre többen ismerik fel a szűrővizs-
gálatok szükségességét. 

A rosszindulatú elváltozások időbeni felismerése és 
kizárása érdekében járja a szerbiai városokat az egész-
ségkaraván, a vizsgálat mindössze néhány percig tart, 
semmilyen előkészületet nem igényel.

Vanja Radovanović, a projekt koordinátora elmondta, 
Szerbia-szerte azt tapasztalják, hogy egyre népszerűbbek 
a szűrővizsgálatok. Vannak azonban olyan 45 év körüli 
nők is, akik eddig még soha nem voltak mellvizsgálaton. 
Szerinte ennek elsősorban az az oka, hogy az egészség-
házakban gyakran nagyon sokat kell várni egy-egy ilyen 
ellenőrzésre. Radovanović hozzátette, a nőknek évente 
legalább egyszer el kellene végeztetniük a mell ultrahan-
gos vizsgálatát, de lehetőség szerint akár gyakrabban is. 
Már a húszéveseknek is javasolják, ugyanis a korhatár 
folyamatosan csökken e tekintetben.  

Szerbiában a mellrák az egyik leggyakoribb dagana-
tos megbetegedés, a Batut Közegészségügyi Intézet adatai 
szerint tavaly több mint 4 ezer új esetet és csaknem 1800 
elhalálozást jegyeztek. A helyzet lesújtó, a statisztika sze-
rint ugyanis minden nyolcadik nőnél az élete folyamán 
kialakulhat a mellrák. 

ácsi

Június 3-án babfesztivál
Várják a jelentkezéseket

Nem minden gyereknek jut hely az óvodában

Folytatása a 2. oldalon

Várakozás mellrákszűrésre a mobilrendelőnél

Mellrákszűrés 
a mobilrendelőben
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ElőAdás A népVIsElEtEkről
A szirmai károly Magyar Művelődési 

Egyesület és a Hagyományok Háza Hálózat 
Vajdaság közös szervezésében szombaton 
délután öt órától a színházban seres tün-
de turai népművelő, néprajzkutató tart 
ismeretterjesztő előadást a galgamenti 
viseletekről. 

Az eseményre minden érdeklődőt szeretettel 
várnak. Vasárnap ugyancsak a színházban, gya-
korlati népviseletvarrás lesz tajti Erzsébet és 
donkóné Birkás tünde népviselet-készítők 
vezetésével. Mindketten Jászapátiból érkeznek 
a temeriniek meghívására. A zártkörű foglal-
kozáson a Cifra néptánccsoport táncosainak 
viseletét egészítik ki.

ácsi

 VAjdAságI MAgyAr dIgItálIs 
ArcHíVuM (VAMAdIA)

A VAMADIA-n a temerini népviseletekről 
néhai Németh Mátyás fényképgyűjteményeinek 
kíséretében az alábbiak olvashatók: 

„A vajdasági magyar népviseletek között 
kevésbé ismert, de igazán figyelemreméltó a 
temerini viselet. A századforulón készült fotók 
még nem sok eltérést mutatnak a régióban álta-
lánosan megfigyelhető parasztpolgári viselettől, 
azonban a két világháború közötti temerini női 
viselet girtnis derekú blúzaival, hamiskötényes 
bő szoknyáival már teljesen egyedi képet mu-
tat. A Németh Mátyás által gyűjtött régi temerini 
fényképek igazi kincset jelenthetnek a telepü-
lés múltja és a népviseletek iránt érdeklődők 
számára.”

A Temerini Újság cikkek, interjúk, be-
számolók formájában többször is foglal-
kozott a témával. Itt jegyezzük meg, hogy 
29. éve megjelenő lapunk is hamarosan 
felkerül a VAMAdIA-ra.

Zajlik az óvodai iratkozás
Folytatás az 1. oldalról

Hozzátette, a csoportok és korosztályok 
tekintetében nincs változás, az egész napos 
ellátást az 1 és az 5 és fél éves kor közötti 
gyerekek szülei igényelhetik, míg az isko-
lai előkészítő csoport félnapos ellátásban 
részesül. 

Noha a gyerekek fejlődése szempont-
jából nélkülözhetetlen az óvodai nevelés, 

helyszűke miatt mégsem részesül minden 
kérelem pozitív elbírálásban. Az oktatási ta-
nácsos szerint ezzel a kérdéskörrel átfogóbb 
szinten kellene foglalkozni, ugyanis ebből a 
szempontból a környező községekben sem 
jobb a helyzet. 

Példaként Újvidéket említette, ahol éven-
te több ezer gyereknek nem jut hely az óvo-
dákban.

– Az óvodák önkormányzati alapításúak, 
így teljes mértékben a község anyagi lehető-
ségeire szorítkoznak. Döntő tényező az, hogy 
mennyire fejlett az adott község, mennyi pénzt 
tud erre a célra fordítani, illetve hogy vannak-e 
olyan víziói, amelyek elsősorban a családok 
megsegítésére irányulnak. A munkavállaló szü-
lők utáni járulék ugyanis a községi büdzsébe 
folyik be, tehát amennyiben a gyerek számára 
biztosítjuk az óvodai ellátást, egyúttal támogat-
juk a szülő munkába állását, így a befektetés 
megtérül. Meggyőződésem, hogy a mostaninál 
több pénzt kellene fordítani a költségvetésből 
az óvodákra, tette hozzá az illetékes. 

A járeki óvoda felújítási és bővítési mun-
kálatai még javában zajlanak Urbán Izabella 
szerint ha az új tanév kezdetéig nem is, de az 
első félévben minden bizonnyal beköltöznek 
majd a gyerekek. 

– A minap megtekintettük a munkála-
tokat.  Az építkezés jól halad, és a tervek 
szerint őszig be is fejeződik. Ezt követően 
azonban rendbe kell tenni a terepet, az óvo-
da környékét. Az elképzelés szerint azok a 
gyerekek, akik eddig is szerb csoportokba 
jártak, függetlenül attól, hogy az első helyi 
közösség területén élnek, járhatnak a járeki 
óvodába, a nyelv ugyanis esetükben nem je-

lent akadályt. A magyar gyerekek számára 
ez azért lenne fontos, mert ezáltal több hely 
szabadulna fel a központi épületben, hang-
súlyozta.

Az önkormányzat oktatási tanácsosa kitért 
a telepi iskola épületének bővítésére is. Mint 
mondta, az első lépéseket már megtették.

– A bizottság összeült, beindult a folyamat 
tervezése, a munkálatokhoz szükséges eszkö-

zöket tartalmazza a költ-
ségvetés. Az engedélyek 
beszerzése sajnos eltart-
hat egészen őszig, ugyanis 
különleges építmény lé-
vén rengeteg feltételnek 
kell eleget tenni, minden 
bizonnyal több fajta en-
gedélyre lesz szükségünk. 
Az építkezés tehát még a 
legnagyobb jóakarat elle-
nére is két évet vesz igény-
be. A telepi iskola mellett 
az óvoda épületére is rá-
férne a felújítás. Az ottani 

körülmények nem megfelelőek, sok a hiá-
nyosság, sajnos mindezt majd csak az isko-
laépület befejezése után lehet sorbavenni. 
Szem előtt kell tartani az inflációt is, a világ 
eseményei ugyanis befolyásolják mindazt, 
amit elterveztünk, tette hozzá az önkormány-
zat illetékese.

 Urbán Izabella szerint az óvodai és az 
iskolai váltások rendje is módosításra szo-
rul. 

– A telepi iskolában van egy köztes váltás 
is, mely aligha felel meg a dolgozó szülők-
nek. Már a két váltás is gyakran felborítja a 
családok életét, hát még egy köztes váltás. 
Hasonló a helyzet az óvodában is. Tudjuk azt, 
hogy az iskoláskor előtti magyar csoportok 
délután járnak, és ez nagyon sok szülőnek 
nem felel meg, hiszen a délelőtti órákban 
gyakran nincs kire bízni a gyereket. Ennek 
is, mint ahogyan sok másnak, a tanteremhi-
ány, a helyszűke az oka. 

Óvónőként elmondhatom, hogy a prog-
ram megvalósítása szempontjából sem ked-
vező a délutáni váltás, az őszi, téli időszakban 
ugyanis, amikor korán besötétedik, kevésbé 
tudnak összpontosítani a gyerekek, az óvó-
nőnek is nehezebb fenntartani az érdeklődé-
süket. Hozzátette, a környező településekhez 
viszonyítva Temerin aránylag jó helyzetben 
van, ugyanis szerinte a község sokat tesz az 
oktatás fejlesztéséért. A jelenlegi helyzettel 
azonban nem lehetünk elégedettek, a mo-
dern technológia, a megnövekedett igények 
ugyanis folyamatos befektetéseket, anyagi 
ráfordításokat igényelnek.

á. cs.

A temerini óvoda épületszárnya

Németh Mátyás gyűjteményéből
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A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület Jáccunk Truppja a 
múlt csütörtökön mutatta be Petőfi Sándor Bolond Istók című költemé-
nye nyomán készült előadását a 27. Vajdasági Magyar Amatőr Színját-
szók Találkozóján. 

A lászló sándor és Virág györgy által rendezett darab nagy sikert 
aratott a közönség és a zsűri körében. A kilencnapos rendezvénysoro-
zatnak idén Topolya volt a házigazdája, ahol tizenkét vajdasági magyar 
társulat lépett közönség elé előadásaival. 

Az esemény díjkiosztóval egybekötött gálaműsorán a temerinieket 
többször is színpadra szólították. A crnkovity gabriella színész, góli 
kornélia dramaturg, tanár és pálfi Ervin színész, tanársegéd össze-
tételű szakmai zsűri idén is számos elismeréssel jutalmazta a Jáccunk 
Trupp alakítását. 

A csapat a legjobb összjátékért járó díjat tudhatja magáénak, a leg-
szebb színpadi beszédért járó Szántó Róbert díjat a Jáccunk Trupp tagja, 
jankovics Bocskovity éva érdemelte ki, sziveri éva alakítását pedig 
különdíjban részesítették.

 Ezenkívül a Zentai Magyar Kamaraszínház különdíját, azaz a ven-
dégjátszási lehetőséget a színházban ugyancsak a temeriniek vitték el. A 
Vajdaság Magyar Amatőr Színjátszók Találkozóját jövőre Nagykikindán 
tartják meg. 

t. d.

Savanović kertészetben

Vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

Májusfa állítás
Április 29-én, szombaton este 6 órakor a Kertészkedők Egyesülete ze-

nés, táncos májusfa állítást rendez a Gulyáscsárda előtt. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk. Elfogadunk virágot, díszítő elemet a fa díszítésére.

nő a nyomás
Napról napra nő a nyomás Magyarországon, hazánkat jobban bele 

akarják vonni a háborúba. Abba a háborúba, amelyben már eddig is 
több százezren halhattak meg. Az Európai Parlament még több halálos 
fegyvert küldene a hadszíntérre: tankokat, vadászgépeket és rakétarend-
szereket is.

Ilyen körülmények között nagy jelentősége van annak, hogy az Or-
szággyűlés határozatban rögzítette Magyarország békepárti álláspontját. A 
kormány által is támogatott határozat legfontosabb pontjai az alábbiak:

• Kifejezzük elkötelezettségünket a béke mellett.
• Elítéljük Oroszország katonai agresszióját, és elismerjük Ukrajna 

jogát az önvédelemhez.
• A Brüsszelben elfogadott gazdasági szankciók nem csillapították 

a háborút, és az orosz gazdaságot sem kényszerítették térdre. Az ener-
getikai szankciók egekbe lökték az energiaárakat, gazdasági károkat és 
tomboló inflációt okoztak az uniós országokban.

• A katonai konfliktus súlyosan érinti a kárpátaljai magyar közös-
séget. Már eddig is sokan adták az életüket a háborúban, és jelenleg is 
sorozzák őket, hogy a frontvonalban harcoljanak.

• Magyarország a háború kirobbanása óta történetének legnagyobb 
humanitárius segélyakcióját hajtotta végre.

• Felszólítjuk a magyar közéleti szereplőket, hogy tartózkodjanak 
az olyan állásfoglalásoktól és politikai akcióktól, amelyek jelentős gaz-
dasági károkat okozhatnak hazánknak, vagy Magyarország háborúba 
sodródását eredményezhetik.

Magyarország nem szállít fegyvert és nem változtat béke-
párti álláspontján. Hazánk nemzeti érdeke az, hogy minél ha-
marabb megkezdődjenek a béketárgyalások. Békét akarunk 
és biztonságot.

Tisztelettel: 
A budapesti kormányzati tájékoztatási központ

(szerkesztőségünkbe küldött levél)

díj a legjobb összjátékért
A Jáccunk Trupp számos díjjal tért haza Topolyáról

A Kertbarátkör új elnöksége

A Temerini Kertbarátkör április 21-én 
megtartott rendes évi közgyűlésén új 
vezetőséget választott (a képen). Áll-
nak, balról jobbra: Bohócki Zoltán, Deák 
János, Lahos Imre, Petro István (elnök-
helyettes), Góbor Sándor, Ábel László, 
Snejder Sándor (titkár), Kasza László.
Ülnek: Barna Mihály, Giricz Tibor, 
Kurcinák István (pénztáros), Kovács 
Róbert (elnök), Pethő Viktória (jegyző-
könyvvezető), Varga Zsúnyi Éva, Grnja 
Zsuzsanna. (fotó vz)Va
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ÁllÁslehetőség
számítógépes ismeretekkel és 

műszaki adottságokkal rendelkező 
munkatársat keres a temerini Újság 

nyomdája.
Bővebb felvilágosítás:  

063/7-1976-00

M. p.
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– A Középiskolások Népzenei és 
Néptáncvetélkedőjének immáron 33. alkalom-
mal ad otthont Temerin. Idén negyvenöt műsor-
számot jelentettek be a versenyre a vajdasági ma-
gyar középiskolások. Több mint kétszáz fellépőt 
lesz alkalma megtekintenie a közönségnek. Na-
gyon örülünk, hogy ilyen nagy érdeklődés övezi 
az eseményt, ugyanis ennyi műsorszám korábban 
még sosem szerepelt a versenyprogramban. Leg-
inkább szólisták, illetve kis létszámú csoportok 
mutatkoznak be, a tánccsoportok esetében pedig 
kamaracsoportok érkeznek. Énekes, hangszeres 
és táncos kategóriákban versenyeznek a fellé-
pők. Ezeken belül szólista és kettős, illetve cso-
port, vagy együttes kategóriákban mérik össze 
a fiatalok a tehetségüket. 

A középiskolás korosztály képviselői már 
szinte önállóan készülnek és jönnek a verseny-
re. Ők azok, akik mostanra már kiforrtak, és 
biztosan tudják, hogy a későbbiekben is a nép-

zenével, illetve tánccal szeretnének komolyab-
ban foglalkozni. Azt látom, hogy az idősebbek 
egy kicsit jobban felkarolták és jobban segítik 
a fiatalokat. Több figyelmet kapnak, és talán en-
nek tudható be, hogy most ilyen szép számban 
jelentkeztek a versenyre.

A fiatalok fellépését ez alkalommal is há-
romtagú zsűri értékeli. rontó Márta népdal-
énekes, kelemen Zsolt népzenész és gazsó 
tibor-somi néptáncoktató alkot majd véle-
ményt a fellépők alakításáról, és dönt a díjak-
ról. 

A verseny közben egy rövid ismeretterjesztő 
előadást is szervezünk, a versenyszámokat köve-
tően pedig ez alkalommal is egy koncerttel ko-
ronázzuk meg az eseményt. sőregi Anna zentai 
születésű, Budapesten élő, a zeneakadémián 
doktorátusát végző népdalénekes lesz a ven-
dégünk, aki barátaival, zenésztársaival érkezik 
hozzánk. Anna korábban már járt Temerinben, 

de a Fölszállott a páva című műsorból is ismer-
heti őt a közönség. A közelmúltban Széki ver-
sek címmel albumot jelentetett meg, melynek a 
bemutatóját most a temerinieknek is alkalmuk 
lesz megtekinteni, illetve meghallgatni. 

Egy rendkívül igényes koncert elé nézünk, 
amelyben Sőregi Anna népdalénekes mel-
lett Halmos Attila-csiga, Fekete Antal-
puma és Havasréti pál népzenészek mű-
ködnek közre. Biztosak lehetünk abban, hogy 
ez egy egyedi koncert lesz, annál is inkább, 
mert a széki muzsika kicsit háttérbe szorult 
az utóbbi időben, különösen itt, Vajdaságban. 
A széki zene nagyon szép, mély és tartalmas 
zene. Az ottani népdaloknak sokatmondó szö-
vegei vannak. A dallam és szövegfordulatok 
határozzák meg a táncházak bölcsőjének szá-
mító vidéket, és ezt a közönség most élőben 
élvezheti.

Rekordszámú versenyzőt várnak Temerinbe
Népzenei vetélkedő

Holnap, pénteken tartják a középiskolások népzenei és néptáncvetélkedőjét 
(knV) temerinben. számos fiatal népzenész és -táncos érkezik községünkbe, 
akik minden eddigénél több műsorszámmal neveztek be a megmérettetésre. A 
knV versenyprogramját ez alkalommal is ünnepi koncerttel koronázzák meg, 
amelyre neves vendégeket várnak. A szervezők nevében sZABÓ gabriella ismer-
tette az eseményhez fűződő részleteket.

A verseny fél háromkor kezdődik, 
a koncertet pedig fél nyolcra hirdettük 
meg. érdemes lesz pénteken betérni a 
színházteremben zajló vetélkedőre és az 
esti koncertre is, mert a fiatalok nagyon 
lelkesek, szívvel-lélekkel táncolnak, 
énekelnek, muzsikálnak a színpadon, 
az esti koncert pedig nem mindennapi 
élménnyel gazdagítja majd a közönséget 
– hangsúlyozta szabó gabriella.

t. d.
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Folytatódnak a kültéri keresztek felújítá-
si munkállatai. A Naszvagyi keresztről a 
mesteremberek leszerelték a pléh Krisz-
tust és elvitték újrafesteni, ami nagy ri-
adalmat okozott a túlabaraiak körében, 
ők ugyanis azt hitték, hogy a tárgyat el-
lopták.

Kültéri keresztek
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A rajzpályázat első helyezettje
Vengring Abád alkotását első díjjal jutalmazták 
a Magyarország étele program rajzpályázatán

Befordultam a konyhára címmel hirdettek rajzpályázatot a Magyarország étele 
2023 program szervezői. A pályázatra négy országból összesen 875 rajz érkezett. 
A temerini VEngrIng Abád alkotását a középiskolások kategóriájában első díjjal 
jutalmazta a háromtagú szakmai zsűri. Az ifjú tehetséget elmondása szerint már 
egészen fiatal kora óta foglalkoztatja a képzőművészet. Már többször is jeleske-
dett különböző versenyeken, de a most kapott elismerés mindenképpen a legran-
gosabbak közé sorolható.

– Amióta az eszemet tu-
dom, rajzolok – mondja 
Abád. – Édesanyám elmon-
dása szerint még hároméves 
sem lehettem, amikor rajzol-
gatni, festegetni kezdtem. Első 
munkáim még igencsak kez-
detleges „műremekek” voltak, 
de az otthoni biztatás sosem 
maradt el. Festékanyag mindig 
bőségesen a rendelkezésem-
re állt, én pedig előszeretettel 
használtam fel azokat. 

• A képzőművészet 
melyik ágát kedveled a 
leginkább?

– A képzőművészet, mint 
fogalom nem foglalkoztat különösebben. Egy-
szerűen csak folyamatosan jöttek, előtörtek be-
lőlem az újabb és újabb ötletek, melyeket pa-
pírra is vetettem. Így születtek meg az újabbnál 
újabb alakotásaim. Ez a folyamat még ma is tart. 
Mindent, ami bennem volt és van, a rajzaimmal 
fejezem ki, és adom át a külvilágnak. Leginkább 
rajzolni szeretek. Ez áll hozzám a legközelebb. 
Színesben és monokróm változatban is egyaránt 
szeretek alkotni. Egy frissen készülő rajz vég-
eredménye sok esetben a hangulatomtól függ. 
Készítettem már stripeket, tattoo motívumo-
kat és plakátokat is. Ezeken kívül a barátok, 
ismerősök megrendelésének, elképzelésének 
is több alkalommal eleget tettem. Különböző 
témákban és méretben kértek tőlem rajzokat. 
Ezek eladásra, vagy ajándékként készültek. Szá-
momra ezek a felkérések mindig ösztönzőek. 
Lelkesít, ha látom az örömet és az elégedettsé-
get az emberek arcán. Persze mindig van hová 
fejlődni, de a visszajelzések biztosítanak affelől, 
hogy jó úton járok, és hogy nem adhatom fel 
az álmaimat. A pályázatra a Lukijan Mušicki 
Középiskola diákjaként neveztem be. Sóti At-
tila matematikatanár hívta fel a figyelmemet a 
lehetőségre. A nevezést követően folyamatosan 
kísérte a verseny menetét, és engem is nagy ki-
tartással biztatott. A végeredményt is a tanár úr 
közölte velem. Mondanom sem kell, alig hittem 
el, hogy első lettem. 

• Mi jutott eszedbe petőfiről, és mi az, 
ami a munkádon is megjelenik?

– A téma adott volt ugyan, de elsőre nem iga-

zán tudtam, mit is várhatnak 
tőlem. Azután lassacskán el-
kapott az ihlet. Felvázoltam 
mindazt, ami eszembe jutott 
a neves költőnkről. A kora-
beli körülmények, a stílus, 
az életvitel és a lehetőségek 
is helyet kaptak a munkám-
ban. Így született meg végül 
az alkotás. Azt szerettem 
volna üzenni a társaimnak 
és kollégáimnak, hogy nem 
szabad megtorpanni az új 
feladatoktól. Érdemes vé-
gig gondolni, hogy hogyan 
szeretnénk kivitelezni az el-
képzeléseinket, azután pedig 

bátran munkához kell látni. 
• Igazából mire számítottál a verseny-

nyel kapcsolatban? 
– Arra egyáltalán nem, hogy az én munká-

mat jutalmazzák az első helyezéssel. Őszintén 
szólva: még a továbbjutásban sem remény-
kedtem. Ugyanis nagyon sok tehetséges fiatal 
jelentkezett a versenyre. Természetesen végte-
lenül örülök a díjnak, és nagyon jól esik. Külö-
nösen azután, hogy tavaly a jó teljesítményem 

ellenére sem sikerült bejutnom a képzőművé-
szeti középiskolába. Azt hiszem, erre mondják 
azt, hogy ha kidobnak az ajtón, mássz vissza 
az ablakon. Kellő motiváció ez számomra, és 
megerősít abban, hogy továbbra se távolodjak 
el attól, amit igazán szeretek. Nagy köszönettel 
tartozom az iskolám tanári karának, akik egy 
emberként biztattak, hittek bennem és kitar-
tottak mellettem – mondta lapunknak a fiatal 
tehetség. 

t. d.

Vengring Abád díjnyertes alkotása

Vengring Abád



TEMERINI ÚJSÁG 2023. április 27.6

„Temerini kosárfonók szövetkezete. Ala-
kult 1906-ban: 23 tag, 23 üzletrész, 1150 
K[orona] értékben.” – írja a 20. század első 
évtizedének végén megjelent Bács–Bodrog 
vármegye monográfiája. 

Az első világháború és az azt követően 
ínséges idők arra ösztönözték Hagymási Pál 
helybéli kosárfonót, hogy újraindítsa a kosár-
fonó szövetkezetet.  1928. december 2-án a 
Temerini Újságban az alábbi felhívással fordult 
az érdekeltekhez:

A kosárfonÓk sZöVEtkEZEtE 
„Temerin szociális viszonyai, mint azt 

mindnyájan nagyon jól tudjuk, nem a leg-
rózsásabbak. A zsellérségben lakó, vagy csak 
egy kis házacskával bíró család, melynek 
napszámos munkával kell a ruhára, táp-
lálkozásra, s egyéb szükségletekre valót 
megszerezni, igen sok van. Ezeknek nagy 
része azelőtt az uradalomnál talált állandó 
munkaalkalmat s keresetet, amelyből ha 
egyszerűen is, de mégis rendesen eltarthat-
ta magát. Azonban az agrárreform, mely 
az uradalmi földek túlnyomó részét vidé-
ki telepesek között osztotta szét, s így a mi 
munkásaink közül igen sokat megfosztott 
kereseti forrásától, s nem gondoskodott ar-
ról, hogy a mi népünknek az elvett kenyér 
helyébe másikat adjon. De a háború után 
megnehezült gazdasági viszonyok is meg-
vontak sok munkaalkalmat azoktól, akik 
másfelé találtak munkát. 

Különösen a téli munka hiányát érzik 
sokan, s azért van sok család téli időben 
a nélkülözéseknek kitéve. Ennek a hiány-
nak az alamizsnálkodás lehet ideiglenes 
foltozgatása, de semmi esetre sem állandó 
megoldása. A gyökeres megoldás az lenne, 
ha olyan intézményt tudnánk Temerinben 
létesíteni, amely az elvett munkaalkalom 
helyébe más, rendszeres, állandó, s legalább 
téli munkát és kereseti forrást biztosítana 
a munkásainknak. Nem ugyan teljes meg-
oldás, de mégis egy lépés volna a megoldás 
felé a „Temerini Kosárfonók Szövetkezeté-
nek“ a felújítása. Ez a szövetkezet 1908-ban 
alakult Temerinben a földmívelésügyi mi-
niszter védnöksége és az Orsz.[ágos] Közp.
[onti] Hitelszövetkezet felügyelete alatt. 
1910-ben a cég jegyezve is lett, s ez a cég-
jegyzés még máig is fennáll. 1917-ig szépen 
működött: 53 munkásnak adott téli mun-
kát; kiképzett, neves kosárfonó mesterei 
voltak, akiket vidékre is meghívtak több 
tanfolyam vezetésére. Egyiket még 2 évvel 
ezelőtt is Bánátba. Ezek a mesterek s az 
egykori munkások nagy része még ma is 
élnek és dolgoznának is szívesen, ha volna 
nyersanyaguk. Azelőtt az Orsz. Központi 
Hitelszövetkezet úgy pénzben, mint nyers-
anyagban állandóan adott a Szövetkezetnek 
előleget, s így ez oly szépen fejlődött, hogy 
már megtakarított pénze is volt az Orsz. 

Božičić Ljuban (sz. 1941, lent, középen 
guggol) olvasónk hozta szerkesztősé-
günkbe annak a fotónak egy példányát, 
amelyet teljes egészében múlt heti szá-
munkban közöltünk. Elmondta, hogy a 
képről lemaradt a neve, bizonyára vélet-
lenül „vagy Laskai Béninek, aki az ada-
tokat szolgáltatta, nem jutott az eszébe”, 
hogy kiről van szó.

Mindenféle kőműves munkát, 

malterozást, tetőjavítást, 

falszigetelést vállalok.

TELEFoN: 063/50-66-53

fél Vajdaság úszik benne
A vajdasági háztartások felének nincs lehetősége a városi szennyvízelvezető csatornára csatlakoz-

ni, ezért a szennyvizet emésztőgödrökben gyűjtik, amelyeket a legtöbb esetben magáncégek ürítenek 
időről-időre. Azt azonban nem tudni, hogy ezt a szennyvizet ők hová ürítik, írja a VOICE.

Božo Dalmacija, az újvidéki Természettudományi-Matematikai Kar professzora a portálnak el-
mondta, hogy Vajdaságban mintegy 40–45 százalékos a lefedettség, ami a szennyvízelvezetést illeti.

A háztartások több mint 50 százaléka továbbra is szennyezi a vízrétegeket, és nem tudni, hogy a 
szennyvíz az emésztőgödrökből hová kerül.

A VOICE-nak tizenegy község megerősítette, hogy egyáltalán nem végeznek ilyen szolgáltatást, 
míg nyolc közvállalattól több hónap után sem érkezett válasz a portál kérdésére.

A temerin kommunális közvállalat illetékesei elmondták, hogy miután kiürítik 
a háztartások emésztőgödreit, azok tartalmát a városi szeméttelep lagúnáiba öntik. 
Apatinban a szennyvíz végül a Dunában köt ki. Ezen kívül a Tiszába öntik például a törökkanizsai 
Október 7. Kommunális Közvállalat által összegyűjtött szennyvizet.

A szennyvíz kontroll nélküli ürítése óriási problémát jelent a környezetvédelem szempontjából, 
és veszélyezteti a növény- és állatvilágot is. A VOICE azt írja, hogy a magánvállalatoknak, amelyek ezt a 
szolgáltatást végzik, nem kell, hogy licencel rendelkezzenek, és nem kell engedéllyel rendelkezniük, 
és nem is tartoznak elszámolással arra vonatkozóan, hogy hová ürítik ki a begyűjtött szennyvizet.

A VOICE kiemeli, hogy teljes lefedettség a tartományi székvárosban sincs, ahol arra is van példa, 
hogy a lakosok a saját udvarukba ürítik az emésztőgödör tartalmát, ami miatt elviselhetetlen a bűz. 
A magánvállalatok ciszternái esetében pedig rendszeresen látható, hogy a városi kanalizációba ürítik 
a begyűjtött tartalmat. Ezért minimális büntetést fizetnek, majd másnap ugyanúgy végzik a dolgukat, 
mint korábban. (SZMSZ)

kiegészítés Zarándoklat a 
csíksomlyói 

BÚcsÚra, 
négynapos 

erdélyi 
körúttal 

egybekötve.
Telefonszám:
063/84-83-070

IRATKoZÁS ELSőBE – A Kókai Imre iskola bejárati ajtaján kifüggesztett tájékoztatás 
szerint az elsősök iratkozása még tart. Az első osztályba április 03. és május 31. között lehet 
beíratni a gyerekeket. A 2016-ban és 2017. február végéig született fiúkat és lányokat kell 
beíratni az általános iskola első osztályába. A tájékoztató szerint azok a szülők, akik másik 
iskolába, vagy más településen, országban kívánják gyermeküket iskolába íratni, kötelesek 
azt a Kókai Imre iskola titkárságán bejelenteni.
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1934-ben a község a kosárfonó szövet-
kezetnek vesszőtelepítés céljára egy újabb 
földterületet engedett át, de miután a szö-
vetkezet a hatóságok felhívására az alapsza-
bályát nem mutatta be, azaz a község szerint 
az egyesület nem működött, a használatra 
átengedett területet visszavette.  

A szövetkezeti munka ezzel megszűnt, 
de a helybéli kosárfonók önállóan tovább-
ra is tevékenykednek. Erről tanúskodik  
Hagymási Péter kosárfonó mester újévi üze-

nete az 1937-es Temerini Újság első szá-
mában, ahol boldog új évet kíván a tisztelt 
rendelőinek. 

A második világháború után is minden 
ügyesebb földműves télidőben, amikor ráért, 
megkötött magának annyi kosarat, amennyi-
re az évben szüksége volt. Főleg kukoricatö-
réskor használt kétfülű kosarak készültek, 
de fontak egyéb használati tárgyakat is. A 
kosárfélék készítését a paraszti közösségek 
minden felnőtt tagjától elvárták.

A kosárfonás terén a baraparti gazdák 
előnyösebb helyzetben voltak, ugyanis nekik 
helyben voltak a víz partjára ültetett fűzfa-
bokrok. Késő ősszel a bokrokat megmet-
szették, azaz „megnyestették”, ezt követte 
a vesszőválogatás, majd elkezdődhetett a 
kosárfonás. Nem egy gazdánál tavaszig 40 
kosár sorakozott a padláson. 

Ma már nemcsak a vesszőt fonni tudó 
ügyes kezű személyek vesztek ki körünkből 
szinte teljesen, hanem a felelőtlen nádgyúj-
togatások során a tűz martalékává váltak 
az egykor hasznot hozó fűzfabokrok is, de 
megszűntek a Cigány-bara parti és a Grísz-
bara parti fűzfások, fűzfatelepítvények is.

ádáM István

Központi Hitelszövetkezetnél. Az 1918-iki 
politikai változás elszakította a központ-
tól, sem pénzt, sem vesszőt hitel gyanánt 
nem kapott, sőt még a saját megtakarított 
pénzét sem tudta mindez ideig megkapni, 
mert ezt az ügyet nem likvidálták: ezért 
már 1918-19 telén munkásainak nem ad-
hatott munkát Azóta 10 év múlt el, s bár 
a szövetkezet hivatalosan nem szűnt meg, 
tényleg azonban nem működik.

Most 10 év után f. hó 25-én a Szövetke-
zet igazgatósága tanácskozást tartott arra 
vonatkozólag, hogy mi módon lehetne a 
Temerini Kosárfonók Szövetkezetének a 
munkáját újból megindítani, s egyszer-
smind tanfolyamot nyitni, hogy a mun-
kába alkalomadtán minél több hozzáértő 
munkást lehessen bevonni, s ezzel téli ke-
resethez juttatni. Az igazgatóság megálla-
pította, hogy legalább is egy vagon fűzvesz-
szőre a munkások azonnali fizetése céljára 
valamennyi készpénzre volna szükség, hogy 
a munkát megkezdhessék. Az egy vagon fűz-
favessző, s a szükséges készpénz összesen 
kb. 17.000 (tizenhétezer) dinárt tenne ki. 
Az Igazgató elhatározta, hogy a bácskai 
tartománytól kér segítséget, hogy a mun-
kát szélesebb körben fejthesse ki. Addig is 
azonban Temerin közönséghez fordul, hogy 
nem adománnyal, hanem kamatmentes 
előleggel tegye lehetővé, hogy a Szövetkezet 
nemes munkáját megkezdhesse. S hogy az 
egyeseknek ne legyen a nyújtandó kölcsön 
terhére, a Szövetkezet 100 (száz) dináros 
részleteket fogad el. Ha tehát 170 olyan 
ember akadna Temerinben, aki 100-100 
dináros kamatmentes előleget adna a Szö-
vetkezetnek, akkor ez, ha egyelőre szerény 
alapon is, megkezdhetné munkáját, amelyet 
később mindinkább kifejleszthetne. Ha van-
nak nagylelkű emberek, akik szívükön vise-
lik azt, hogy a munkásokon így segítsenek, 
azok egyelőre csak előjegyezhetik magukat 
Pogács Lajos nyug. tanítónál, a Szövetke-

zet ügyvezetőjénél. Ha 170 előjegyző lesz, a 
Szövetkezet még e télen megkezdheti mű-
ködését. Nem alamizsnát, hanem előleget 
kérünk, hogy munkát adhassunk!! H. P.”

A sajtóban megjelent írás fölkeltette az 
egykori kosárfonók érdeklődését, de az ér-
demi munka beindulására majdnem három 
évig kellett várni.  

A Temerini Újság arról számolt be, hogy 
1932. januárjában, miután a helyi földmíves 
hitelszövetkezet kapcsolatba lépett a báni ható-
ság gazdasági ügyosztályával, felhívta a kosárfonó 
mestereket, hogy nyolc nap alatt jelentkezzenek 
a legfontosabb teendők megbeszélésére. Ugyan-
csak kosárfonó tanfolyamra invitálta mindazokat, 
akik el szeretnék sajátítani a kosárfonás csínját-
bínját. A felhívásnak meglett az eredménye. A tan-
folyamra összesen 22-en jelentkeztek.  Pár nap 
múlva a szövetkezet díjmentesen dugványokat 

osztott ki azon gazdák 
között, akik vesszőt kí-
vántak termeszteni. 

Még az év tavaszán 
a kosárfonó szövetke-
zet a községtől fűzvesz-
sző telepítésre 10 hold 
földet kért, valamint 15 
000 dinár segélyt, de a 
képviselő-testület pró-
baképpen csak 2 hold 
földet adott át a szövet-
kezetnek, évi 5 dinár 
haszonbérért és az adó 
megtérítésért. A pénz-
beli segélyt azonban el-
utasították. 

Temerini kosárfonók szövetkezete

Utazzon kisbusszal Mórahalomra!
Indulás Temerinből: minden kedd reggel 7 órakor 

a Szent Rozália-plébániatemplom elől.
Indulás vissza Mórahalomról: 17 órakor.
Helyfoglalás az alábbi telefonszámon:

Temerini kosárfonók (1930-as évek eleje)
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Az eseményt egy a Jelenkor 1841. március 
24-ei számában közölt, számunkra rendkívül ér-
tékes leírás örökítette meg, amelyben részletekbe 
menően megtudhatjuk, hogyan is zajlott az újon-
cozás településünkön.

Az említett cikkben szöveghű formában a 
következőket olvashatjuk: „(Bács s baranyai 
ujonczozási hirek.) Bácsmegye is ujonczozással 
foglalatos. Mint halljuk, csak 7 helység sorshuzás, 
a többi pedig helyettesítés által állítja ki jutalékát 
(illetőségét). 

Temerinben (két Szécsen gr. birtoka) f. hó 
7 tartott sorshuzáskor azon ifiu, ki legelőször a 
szerencsvödörbe nyult, egyes számmal jegyzett 
czédulát emelt ki, mégis sok ollyan apa, ki fia he-
lyett kisebb számu, és igy kardos czédulát huzott, 
ezen nyilatkozásra fakadt: Nincs semmi hamisság, 
itt maga látszik az isten rendelkezni. Sorshuzás 
után néhány nappal öt telkes gazdának fiai, kik 
helyett már helyettesek valának fogadva, szüleik 
sem csekély szivfájdalmára, megmutatták, hogy 
hazánk széle felé lakó fiaiban is buzog még igaz 
magyar vér; ők a helyetteseknek igért s előre adott 
dij egy részét oda engedvén személyes katonás-
kodásra szánták el magokat; egyik közülök egy-
szersmind fiui, másik pedig testvéri szeretetének 
szép példáját adván, mert míg az első honn ma-
radt busongó beteges apját atyailag gondoskodó 

földesuraságának további kegyelmébe ajánlaná, 
a másik félénk s katonanévtül rettegő testvér-öc-
cséért egyenruhát öltött. 

Tavaszelő 13kán érkezett el a bucsuzás és 
elválás napja. Mozsárdurrogás hívá össze a 45 
ujonczot a helység házához, szeretve tisztelt 
földesuraságunk által készíttetett jó reggelire, hol 
ugyanazon uradalomhoz tartozó Járek 6 ujoncza 
elérkeztével jó izűn falatozván a viszonlátás édes 
reményeivel vigasztalák az elválás fájdalmaiban 
zokogó szüléket. 7 órakor a felavatott ifjonczok, 
hármas szinű, két zász-
ló után indulának az 
uraság kastélya felé, 
ki mindeniket egy-egy 
fényes ezüst kétforin-
tossal megajándékozni 
s rövid, de könyre fa-
kasztó szavakkal min-
den áldást kivánni s 
őket honnhagyott ja-
vaikra nézve atyai gon-
doskodásárul biztosítani 
szives volt; 

szép tanács-s bucsú-
szavaira harsány éljen 
kiáltozás s bucsuvét közt 
a számukra rendelt 30 

Újoncozás Temerinben 
a 19. században

jó lovas kocsin helyet foglaltak a fősz.bíróhoz 
(megj.: főszolgabíró) Sz. Tamásra, onnan az 
egész járásbeli ujonczsággal Zomborba menen-
dők. Taraczkdurrogás, jaj-és öröm-kiáltozások 
közt barna zenészeinktül kisértetve, hármasszinű 
két zászlót kezeikben és sok más lovas oldalán 
megindult a kocsik sora ujoncz-vitézeinkkel. 
Honunk nemtője vezérelje boldogul uj rendel-
tetésükre! (...)”.

Az újoncok Zomborban csatlakoztak a 
Ferenc Károly főherceg nevét viselő 52. gya-
logezred kötelékéhez, majd ezt követően 
egységükkel Milánó környékére kerültek, és 
ott teljesítettek szolgálatot. Többségük nagy 
valószínűséggel részt vett az 1848 tavaszán 
észak-itáliai nagyvárosokban kitört forrada-
lom csatározásaiban. Az említett újoncozás 
idején a temerini birtokot gróf Szécsen Kár-
oly (1778-1845) igazgatta, akit rendkívüli 
tisztelet övezett, elsősorban a jobbágyai iránt 
mutatott odaadó gondoskodása miatt. A bir-
tok másik tulajdonosa, gróf Szécsen Miklós 
(1782-1871) ritkán tartózkodott Temerinben 
Károly bátyjával ellentétben, aki életvitelsze-
rűen élt a település ékességének számító és 
ma is álló kastélyban.

Than Mór: Újoncozás az 1848 előtti időből (1861.)

Szerb Köztársaság – Vajdaság AT, Temerin köz-
ség, Temerini Községi Közigazgatási Hivatal, 
Településrendezési, Lakás- és Közművesítés-
ügyi és Környezetvédelmi osztály Szám: 501-
29/2023-04
Тemerin, 2023.IV.19.

ÉRTESÍTÉS
ANNAK A DÖNTÉSNEK A KÉRELMEZÉSÉRőL, 

HoGY SZÜKSÉG VAN-E A PRoJEKT
KÖRNYEZETI ÁRTALMAINAK FELMÉRÉSÉRE

Értesítjük a nyilvánosságot, hogy az IP 
PROMET 2010 Kft. (21235 Temerin, Újvidéki u. 
271.) projekthordozó kérelmezte annak eldöntését, 
hogy szükség van-e Temerin község területén, a 
temerini kataszteri község 6062/1-es számú 
parcelláján az Üzemanyagtöltő állomás bőví-
tése elnevezésű PROJEKT környezeti ártalmá-
nak felmérésére. 

A projekt beterjesztőjének kérelmébe foglalt ada-
tok és dokumentáció a Temerini Községi Közigaz-
gatási Hivatal helyiségeiben (Temerin, Újvidéki u. 
326., 30. sz. iroda) 2023. április 19-étől 2023. áp-
rilis 28-áig munkanapokon 8-tól 13 óráig tekint-
hetők meg.

Az érdekeltek azzal kapcsolatos véleményüket, 
hogy szükség van-e a szóban forgó projekt környe-
zeti ártalmának felmérésére, a nyilvános betekintés 
ideje alatt ezen szervnek írásban juttathatják el. 

Ezen szerv az értesítés 3. szakaszában említett 
határidőt követő 10 napon belül döntést hoz a java-
solt projekt meglévő állapotára vonatkozó környezeti 
ártalom felmérésének szükségességéről, amelyről 
a nyilvánosságot időben értesíteni fogja.

Az eljárást vezeti:
Goran Grković s.k.,
okl. építészmérnök

osztályvezető:
Milinszki P. Gabriella, s.k.,                                                   
okl. biológus

A Habsburg Birodalomban a katonaállításra többféle módszert alkalmaztak 
az elmúlt évszázadokban. A 19. század első felében a magyar országgyűlés több 
alkalommal ajánlott egy bizonyos létszámú újoncot a hadseregbe, azonban az 
újoncállítás módját nem szabályozták, csak a létszámot. 1830-ban 48 ezer főt, 
míg 1840-ben 38 ezer újonc kiállítását foglalta törvénybe az országgyűlés. Ez 
utóbbi alkalomkor előírták, hogy csak sorshúzással állíthatnak újoncokat. Ez 
a rendszer azonban engedélyezte, hogy 100-200 forint ellenében a „rövidebbet 
húzó” mást állítson maga helyett. Az ilyen módon történő újoncállítást 1841 
márciusában hajtották végre Temerinben és Járekon is.

fúrÓ dénes
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A Magyar Katolikus Püspöki Konfe-
rencia megbízásából készített applikációt 
bárki letöltheti a Play áruházból és az App 
Store-ból.

Az applikáción a Magyar Katolikus Egy-
ház hírei, eseményei, hasznos letölthető 
anyagai kapnak helyet, valamint tematikus 
menüpontjai is lesznek. A közelgő pápalá-
togatás hasznos tudnivalói is felkerültek az 
applikációba.

Az Események menüpont alatt megta-
lálhatók a pápalátogatás helyszínei, aho-
va útvonaltervező segíti az eljutást a részt-
vevőknek. A Liturgikus énekek menüpont 
tartalmazza az Adoremus különszámát, a 
vasárnapi Kossuth téri ünnepi szentmise 
énekeit és liturgikus olvasmányait. 

Ferenc pápa április 28. és 30. között tesz 
apostoli látogatást Magyarországon, a pá-
palátogatás minden részletéről beszámol 
a magyar közmédia. Azt ígérik egyébként, 
hogy a katolikus egyház mobilapplikációja a 
pápalátogatást követően is frissülni fog.

Ferenc pápa 2021 szeptemberi látogatása 
után úgy érezte, több időt akar tölteni a magya-
rokkal – mondta Matteo Bruni szentszéki szóvi-
vő, aki az egyházfő április 28-30-án történő újabb 
látogatásának főbb témáit ismertette a Vatikánban 
tartott tájékoztatón pénteken.

Emlékeztetett, hogy Ferenc pápa 2021 
szeptemberében részt vett az 52. Nemzetközi 
Eucharisztikus Kongresszus (NEK) budapesti 
zárómiséjén, és a Vatikánba tartó visszaúton az 
őt kísérő újságíróknak azt mondta, szívesen visz-
szatér Magyarországra, hogy „több időt szentel-
jen a magyaroknak”. A mostani magyarországi 
látogatás annak az ígéretnek a teljesítése – hang-
súlyozta a szentszéki szóvivő.

Matteo Bruni hangsúlyozta, hogy Ferenc 
pápa 41. külföldi látogatása lesz a magyarországi 
2013-as megválasztása óta, az utazások hatvan 
országot érintettek. Ferenc pápa és kísérete a 
római Leonardo da Vinci, fiumicinói repülőtérről 
indul, és Horvátországon keresztül repül Magyar-
országra. Ferenc pápa hat beszédet tart, mind-
egyiket olasz nyelven. A felszólalások és homíliák 
tervezett témáiról Matteo Bruni elmondta, hogy 
az egyházfő már 2021-es látogatásakor szólt a 
kommunista diktatúra időszakában életüket ál-
dozó és szolgálatukban ellehetetlenített papokról 
és a hitük gyakorlásáért üldözött hívőkről. Bruni 
megjegyezte, hogy az akkori rendszer a Vatikán 
és a magyar egyház közötti kapcsolattartást is 
igyekezett megakadályozni.

A magyar katolikus egyház hite, szenvedése 
és ellenállása példaképének a szóvivő Mindszenty 

József bíborost nevezte, emlékeztetve, hogy Fe-
renc pápa 2019-ben tiszteletreméltónak nyilvá-
nította, vagyis jóváhagyta azt a határozatot, amely 
megállapítja, hogy Isten szolgája, Mindszenty 
József bíboros, esztergomi érsek, Magyarország 
prímása hősies fokban gyakorolta a keresztény 
erényeket. A magyarországi látogatás témái között 
szerepel Matteo Bruni szerint a zsidók második 
világháborús deportálása is, mindazokkal, akik 
részt vettek az emberek mentésében, akik kö-
zött Angelo Rotta apostoli nunciust és Giorgio 
Perlascát említette.

Matteo Bruni hangoztatta, az apostoli út gaz-
dag lesz a magyar egyházi élet, politika és tár-
sadalom képviselőivel tartott találkozókban. A 
szentszéki szóvivő köszönetet mondott a magyar 
kormánynak, amely mindent megtesz annak ér-
dekében, hogy minél többen tudjanak részt venni 
a nyilvános programokon Magyarország többi 
részéről és a környező országokból is – hangsú-
lyozta. A szóvivő kifejtette, a látogatás rendkívüli 
liturgiai időszakra esik a húsvét utáni hetekben, 
így az út üzenete a jövőről, a reményről, a nyitott-
ságról, a bizalomról szól a keresztények számára 
a jelenlegi nehéz korszakban. Néhány száz kilo-
méterre leszünk Ukrajnától – hangoztatta Matteo 
Bruni, aki nem zárta ki, hogy Ferenc pápa a bé-
kéért is felemeli szavát beszédeiben.

 A szentszéki sajtóközpont vezetője a Duna 
és a hidak városának nevezte Budapestet: ezzel 
kapcsolatban kijelentette, Ferenc pápa a múltban 
elismeréssel szólt arról a figyelemről, melyet a 
magyar kormány fordít a nagy kihívást képviselő 

több időt tölteni a magyarokkal
Ferenc pápa látogatása elé

környezetvédelem témájának. Bruni úgy vélte, a 
budapesti hidak az európai népek közötti kap-
csolatokra is utalnak, és Ferenc pápa Budapest-
ről intézhet üzenetet a “népek Európája” felé az 
eredeti európai szellemiség felébresztésére, ami 
szintén aktuális kihívásnak számít. Magyarország 
a szentek országa – jelentette ki a szóvivő töb-
bek között Szent Mártont, Szent Istvánt és Szent 
Erzsébetet említve. (MTI)

kApp, a katolikus egyház 
mobilapplikációja

Óvatosan a banánnal!
A banán azonnal energiát ad, beilleszthető a diétába, és tele 

van vitaminokkal, ásványi anyagokkal. Azonban nem mindig, nem 
mindenkinek szabad fogyasztania, és a mennyiség se mindegy...

Nem túlzás azt állítani, hogy a banán a világ legnépszerűbb gyü-
mölcse: finom, gyorsan eltelít, tele van energiával és jótékony 
anyagokkal. Magas a vitamin- és ásványianyag-tartalma, rostok-
ban gazdag és antioxidánsok is bőven találhatók benne. Azonban 
érdemes mértékkel fogyasztani, mert bizonyos esetekben okozhat 
kellemetlen meglepetéseket. Miért érdemes vigyázni a banánnal. 
 1. nem szabad bármikor enni. – Este, lefekvés előtt már nem 
tanácsos banánt fogyasztani, ugyanis magas cukortartalma miatt 
növeli a fogszuvasodás kialakulásának a veszélyét. Mivel magas 
a keményítőtartalma is, a benne található cukor hosszabb ideig 
a fogakon marad, így tartósan megváltoztatja a száj pH-értékét. 
Ezért fogyasztása után érdemes minél hamarabb fogat mosni; de 
a legbiztosabb, ha este már nem kerül banán a tányérra, inkább 
pár órával lefekvés előtt. Érdekes tény, hogy amellett, hogy a le-
fekvés előtti banánevés rongálja a fogakat, a banán erősíti is 
őket, hiszen magas a kalcium- és D-vitamin-tartalma; ezért a meg-
felelő szájhigiénia mellett, napközben fogyasztva kimondottan jót 
tesz a fogakkal.

2. nagy mennyiségben hiperkalémiát okozhat. – A banánnak 

igen magas a káliumtartalma. A kálium alapvetően segít a vérnyomás 
csökkentésében, és csökkenti a szív- és érrendszeri betegségek 
kialakulásának esélyét. Így a kis mennyiségben fogyasztott banán 
jót tesz a szívnek. Azonban ezzel a népszerű déli gyümölccsel túl 
is lehet adagolni a káliumot, ha valaki túlságosan sokat fogyaszt, 
és kialakulhat a hiperkalémia, ami súlyos tüneteket okozhat. Szív-
ritmuszavarok, izomgyengeség, extrém esetben átmeneti bénulás 
is előfordulhat. Bár ehhez rengeteg banánt kellene megenni, ér-
demes mértékkel fogyasztani.

3. álmosít. – A banánban található triptofán nevű aminosav 
segít a depresszió és a stressz csökkentésében, csökkenti az étvá-
gyat, de emellett van egy olyan tulajdonsága is, hogy segít álomba 
szenderülni. Ez pedig kellemetlen is lehet, ha például munka vagy 
vezetés közben fogyasztunk el egy banánt.

4. Akár hizlalhat is. – Diéta alatt a gyümölcs- és zöldségfo-
gyasztás a leghatékonyabb módszer, de ez a banánra sajnos nem 
igaz, ugyanis igen magas a kalóriatartalma: két darab banán elfo-
gyasztásával több, mint 300 kalóriát is bevihetünk a szervezetünkbe. 
Érdemes ezzel számolni a napi kalóriaszámláláskor.

5. cukorbetegek csak óvatosan fogyaszthatják. – Régeb-
ben tiltólistás gyümölcs volt a diabéteszben szenvedők számára, a 
mai ajánlások szerint azonban már be lehet illeszteni az étrend-
be: alkalmanként legfeljebb 5 dkg-ot szabad fogyasztani belőle, 
és a szénhidráttartalmát bele kell számítani a napi engedélyezett 
mennyiségbe. (Ripost, Bp.)
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SZERB KÖZTÁRSASÁG, VAJDASÁG AT, TEMERIN KÖZSÉG KÖZ-
SÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL, Szám: 111-14/2023-02,TEMERIN, 
2023.IV.20.

Az autonóm tartományokban és helyi önkormányzatokban foglalkozta-
tottakról szóló törvény 102. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 21/2016., 
113/2017., 95/2018., 114/2021. szám, 113/2017 – más törvény, 95/2018 – 
más törvény, 157/2020 – más törvény és 123/2021 – más törvény) alapján 
a Temerini Községi Közigazgatási Hivatal közzé teszi az alábbi

ÉRTESÍTÉST
Temerin Község Közigazgatási Hivatala NYILVÁNoS PÁLYÁZAToT 

hirdet MUNKAKÖRÖK BETÖLTÉSÉRE, három személy meghatáro-
zatlan időre, valamint egy személy gyakornokként történő felvételére a 
következő munkahelyek betöltésére: az Általános Igazgatási, Társadalmi 
Tevékenységügyi és Közszolgálati Osztályon a szociális gyermekvéde-
lemmel kapcsolatos beadványok átvételére vonatkozó munkák végzésé-
re, 1 végrehajtó, főelőadói beosztásra; a Beruházási, Közbeszerzési 
és Normatív-jogi Osztályon a beruházások végrehajtásával kapcsolatos 
számvevőségi-pénzügyi teendők ellátására, 1 végrehajtó, tanácsosi be-
osztásra; továbbá szintén a Beruházási, Közbeszerzési és Normatív-jogi 
Osztályon az adminisztratív-műszaki teendők ellátására, 1 végrehajtó, 
főelőadói beosztásra; valamint a Községi Közigazgatási Hivatal Szak-
szolgálati Osztályán fordítói teendők végzésére, 1 végrehajtó, gyakorló 
tanácsosi beosztásra, egy évre meghatározott időre.

A nyilvános pályázatot a www.temerin.rs honlapon jelentettük meg és 
a Temerini Községi Közigazgatási Hivatal hirdetőtábláján tettük közzé.

A jelentkezési határidő az értesítésnek a Dnevnik napilapban való köz-
zétételétől számított 15 nap.

Boris Stanojević s.k.
a Temerini Községi Közigazgatási Hivatal vezetője

édes is, drágább is
Az elmúlt 11 év legmagasabb árát érte el a 

cukor a nemzetközi piacon, a szakértők szerint 
pedig ez tovább emelkedhet. Ez kihat az édes-
ségek és sok egyéb termék árának alakulására 
is. Mindennek az oka az extrém időjárási kö-
rülmények, amelyek megnehezítik a cukorrépa 
és a nád termelését. A kereslet világszerte nő. 
Szerbiában több hónapon keresztül korlátoz-
ták a cukor árát, amely 80 dinárról egészen 
115 dinárra emelkedett, ennyibe kerül jelen-
leg kilogrammja.

Egyébként a világ cukortermelésének 80 
százaléka nádcukorból származik, a maradék 
20 százalékot adja csak a cukorrépa, amely ter-
melésének központja valamikor Szerbia volt.

SZMSZ

ELADó Jó ÁLLAPoTBAN 
LEVő HASZNÁLT BÚToR 

JUTÁNYoS ÁRoN.

TELEFoNoNSZÁM:

063/84-14-628

Miserend
28-án, pénteken, 19 ó.(!): Szent-
mise a bérmálkozókért, a szentmise 
után főpróba a bérmaszülőkkel.
29-én, szombaton, 8 ó: A hét folya-
mán elhunytakért; valamint: †Sági 
Gabriella és Hornyik Borbála, va-
lamint: †Varga Imre és Margit, ifj. 
Varga József és Matild, id.Varga Jó-
zsef és Katalin, Tényi Károly és Mar-
git és elh. hozzátartozók.
30-án, HúsVét  IV. VAsárnAp-
jA, A jÓ pásZtor VAsárnApjA 
- BérMálkoZás tEMErInBEn; 
Telepen 7 ó.: Népért; Plébániatemp-
lomban 8.30 ó.: †Verebélyi József, 
Verebélyi és Sörös szülők és elhunyt 
hozzátartozók; 10 ó: Bérmálás – 
szentmise a bérmálkozókért.
1-én, hétfőn; 8 ó.: Szűzanya tiszt. az 
Újvárosi Rft. élő és elh. tagjaiért.
2-án, kedden, 8 ó.: Szabad a szán-
dék.
3-án, szerdán  8 ó: Bűnök engesz-
telésére.
4-én, csütörtökön, 19 ó: Egy szán-
dékra, a szentmise után egy 
órás szentségimádás.

Egyházközségi 
hírek

Májusban minden szentmise előtt 
45 perccel májusi ájtatosságot imád-
kozunk, amelyet Temerin lelki meg-
újulásáért ajánlunk fel. Vasárnap 
10 órakor bérmálkozás lesz. 
Mons. kocz István pápai prelá-
tus, címzetes prépost, királyhalmi és 
noszai aranymisés plébános atya jön 
hozzánk bérmálni. Ahogy pünkösd-
kor az apostolok is együtt imádkozva 
készültek a Szentlélek eljövetelére, 
a mi közösségünk is szerdától 
három napon keresztül készül 
és imádkozik a bérmálkozó-
kért. Fontos ez az előkészület, támo-
gassuk bérmálkozóinkat imáinkkal 
és jelenlétünkkel. A bérmaszülők 
és szülők gyónása pénteken 18 
órától lesz. A bérmálkozók a nekik 
megküldött beosztás szerint szerdán 
és csütörtökön 18 órától gyónnak 
majd. A szentmisék után próbát tar-
tunk. szerdán minden bérmál-
kozó hozza a családi lapot és 
a misekartont.

Vajdasági Magyar 
Tudóstalálkozó

Vajdasági szakemberek vettek részt a 13. Vajdasági Magyar Tudósta-
lálkozón, amelynek a szabadkai Magyar Tannyelvű Tanítóképző Kar adott 
otthont. A találkozóra a tudomány minden területéről érkeztek résztvevők. 
Az eseményen az immunrendszerről, a koronavírus hatásairól és pszicho-
lógiai témákról hallhattak, de a művészet különböző ágazatainak képviselői 
is ismertették az utóbbi időben végzett kutatásaik eredményét. Dr. Várady 
Tibor akadémikus az értelmiség helyzetéről tartott előadást.

Dr. Várady Tibor, akadémikus: Az értelmiség helyzete nemcsak közöt-
tünk, vajdasági magyarok között, hanem az egész világban egy izgalmas, 
érdekes és valamelyest aggasztó kérdés. Nemrég írtam egy tanulmányt arról, 
hogy mikor könnyebb értelmiséginek lenni, a kommunizmusban vagy a kom-
munizmus után. Természetesen a kommunizmusban nehezebb publikálni, 
de nem olyan egyértelmű, hogy mikor nehezebb eredeti gondolatokhoz jutni, 
a kommunizmusban vagy egy polarizáció világában. 

Pap Ágota pszichológus a sírásról, a könnyek élettani és szociális sze-
repéről készített beszámolót: Igazából ez egy hosszabb anyaggyűjtésnek a 
története, amiből egyszer, ha a jó Isten is úgy akarja, egy publikáció szü-
letik. Nagyon fiatal ez a terület, nagyon kevés tanulmány létezik a sírással 
kapcsolatban. Bizakodom, hogy ezzel egy picit hozzáteszek.

A szakmai összejövetelt a Vajdasági Magyar Akadémiai Tanács szer-
vezte. A tudóstalálkozó célja, hogy kondícióban tartsa a vajdasági magyar 
tudományos életet – fogalmazott Csányi Erzsébet, a tanács elnöke. Ez a 
konferencia is azért rendkívüli, mert nem egy szűk diszciplína keretébe 
szorul, hanem megszólít minden vajdasági magyar kutatót, itt a fiatalokra 
és az idősebbekre is gondolok. A találkozón hét szekcióban ötven előadást 
hallhattak a résztvevők.
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HORVÁTH Zsuzsanna 
(27. 8. 2022.–27. 4. 2023.)

Prošlo je dugih tužnih 8 
meseci od tvog odlaska da 
crtaš sa Anđelima i nadam 
se da je tvoja Duša našla 
mir i spokojstvo pored tvog 
oca, koji te je neizmerno 
voleo, a snaga moje ljubavi 
će ti biti svetlost u Rajskom 
vrtu, gde sam siguran da ti 
sada više nemogu ništa 
nauditi!

Sada si najzad SLOBODNA 
a ja te nikada neću 
zaboraviti!

Zauvek tvoj Đorđe

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszöne-
tet mindazoknak a rokonok-
nak, utcabelieknek és min-
den végtiszteletadónak, akik 
szeretett nagynénémet

LAKATOS Margitot 
(1934–2023)

utolsó útjára elkísérték, ko-
szorú- és virágadományaik-
kal fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönet Tibor atyá-
nak és a kántor úrnak a 
szép szertartásért.

Emléked őrzi keresztfiad 
családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, hogy itt hagytál bennünket

RÉPÁSI Éva 
(1954–2022)

Az élet csendben megy tovább, 
de a fájó emlék elkísér egy életen át.
Ha szívedbe zárod, ki fontos volt neked, 
bármerre jársz, ő mindig itt lesz veled.

Nyugodj békében!

Emléked őrzi férjed, István és fiad, Róbert

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy 
elhunyt drága sógorom

id. SÖRÖS István 
(1941–2023)

Ott pihensz, ahol már 
nem fáj semmi, 
s nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag.

Nyugodjál békében!

Fájó szívvel emlékezik 
rád sógornőd, Magdi 

Németországból

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, 

hogy elhunyt édesapám

id. SÖRÖS István 
(1941–2023)

Megállt a drága szív, 
mely élni vágyott, 
pihen az áldott kéz, 
mely dolgozni imádott.

Hogy egy édesapa milyen 
drága kincs, csak az tudja, 
akinek már nincs.

Mindent adhat az ég 
kétszer, márványt, 
kincset, palotát, csak
egyet nem adhat kétszer, 
szerető édesapát.

Nyugodjál békében!

Fájó szívvel emlékezik 
rád fiad, Nandi

MEGEMLÉKEZÉS

id. ILLÉS Péter 
(1939–1998)

ifj. ILLÉS Péter 
(1962–2004)

Szomorú 24 éve, illetve 18 éve, 
hogy nincsenek közöttünk drága szeretteink

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek, 
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek. 
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még.”

(Juhász Gyula)

Emléküket kegyelettel őrzi Magdi családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Végtelen szeretettel em-
lékezünk drága jó édes-
anyánkra, nagymamánkra 
és dédmamánkra

VARGA (TÉNYI) Margit 
(1936–2017)

Nyugszik a szív,
mely értünk dobogott.
Pihen a kéz, mely 
értünk dolgozott.

De Te számunkra
sosem leszel halott.
Örökké élni fogsz
mint a csillagok.

Nyugodjál békében!

Gyermekeid és unokáid 
családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Hat éve, hogy nincsen velünk szerettünk

Az élet hosszú 
vagy rövid, 
mit számít, 
öröklét ha vár; 
lent búcsúzunk, 
de fent megint
találkozunk, 
hol nincs halál.

(Emily Bronte)

CSECSE KOVÁCS Ilona 
(1934–2017)

Emléked kegyelettel 
őrzik szeretteid

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz szomorú éve, hogy már csak emlékeinkben élsz

Elmentél tőlünk, 
de nem mentél messze, 
tovább élsz bennünk 
szívünkbe rejtve.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

MAJOR Péter 
(1951–2013) Emléked őrzik szeretteid

MEGEMLÉKEZÉS

Id. VARGA Szilveszter 
(1922–2000)

Megpihent a szíved, 
szemed álomba merült, 
felszállt a lelked, 
angyalok közé került.

Valahol a felhők fölött 
van egy másik világ, 
ahol minden szép 
és nem szenved 
senki már.

Tudjuk, hogy senkit sem 
hozhat vissza a gyertyafény, 
de az emlékezet, 
a szív megőrzi azt, 
akiért a gyertya ég.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerető lányod, 
Ili és családja
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

FUTOG–TSK 0:3 (0:2)
A Cement elleni vereség és az 

Omladinac elleni döntetlen után 
a 22. fordulóban magabiztosan 
gyűjtötte be a bajnoki pontokat 
a temerini csapat. Az első félidő-
ben Kobiljski, majd Ostojić talált 
be a futakiak hálójába, a 3:0-ás 
végeredményt pedig Pavlov állí-
totta be a 90. percben, aki ez-
úttal csereként lépett pályára. A 
mérkőzés krónikájához tartozik, 
hogy a hazaiak egy piros lap mi-
att tíz játékossal fejezték be a ta-
lálkozót.

A TSK maradt második a táb-
lázaton. Az éllovas Fruškogorski 
partizan 3:0-ra nyert a hétvégén 
Budiszaván, és 53 ponttal vezeti a 
mezőnyt, miközben a temeriniek 
hátránya egy pont a bukovaciakkal 
szemben. A többi csapat lemara-

dása egyre nagyobb, így nyolc for-
dulóval az idény vége előtt már 
szinte biztos, hogy a Fruškogorski 
és a TSK kettős versenyfutásában 
dől el az első hely sorsa. A bajnok 
a magasabb rangfokozatba kerül, 
míg a második helyezett selejte-
zőt játszik a feljutásért.

A TSK vasárnap 17 óra 30 
perces kezdettel a táblázaton 14. 
budiszavai Dinamóval mérkőzik 
hazai pályán.

tsk: Vojvodić, Marković, 
Radičić (Tatić), Knežević, 
Paska (Pavlov), Stjepanović (I. 
Kovačević), Kobiljski, Ostojić, 
Ergarac, M. Kovačević, Svitić.

CEMENT (Belcsény)–SIRIG 
2:2 (1:0)

A szőregiek 2:0-ás hátrány-
ba kerültek a belcsényi pályán, de 
Soldat és Grgić góljával kiegyenlí-
tettek a második félidőben. A Sirig 
maradt hatodik a táblázaton, a hét-
végén az Omladinaccal játszik ha-
zai közönség előtt. 

Vajdasági liga – déli csoport

ŽELEZNIČAR (Inđija)–SLOGA 
3:0 (2:0)

Az inđijai csapat Radman 
mesterhármasának köszönhe-
tően gyűjtötte be a bajnoki pon-
tokat, és a táblázat élére állt. A 
Sloga szombaton 16 óra 30 perc-
től a kovilji Šajkaš ellen játszik 
hazai pályán.

MLADOST–RADNIČKI 
(Újpazova) 0:0

A járekiaknak nem sikerült 
begyűjteniük a pontokat a táblá-
zaton utolsó előtti újpazovaiak el-
len a 23. fordulóban. Zsinórban 
elszenvedett négy vereség után 
játszott döntetlent a Mladost, 
amelyre szombaton nehéz ven-
dégszereplés vár a második he-
lyezett rumai Sloven ellen.

KÉZILABDA

Női Szuper B liga

MLADI RADNIK (Radinac)–
TEMERIN 32:32 (14:15)

Kiesés elleni rangadót vívott 
a temerini csapat, amely a vég-
letekig kiélezett meccsen játszott 
döntetlent Radinacon. A temerini 
lányok maradtak a nyolcadik he-
lyen a tíz csapatot számláló me-
zőnyben, egy ponttal lemaradva 
a hetedik radinaciak mögött. Az 
idényből még négy forduló van 
hátra. A Temerinre a hétvégén 
nehéz mérkőzés vár Belgrád-
ban a második helyezett Crvena 
zvezda ellen.

Első férfi liga – Vajdasági 
csoport

MLADOST TSK–
HERCEGOVINA (Szécsány) 

34:32 (14:13)
A járeki csapat a 18. fordu-

lóban megszerezte a 11. győzel-
mét, és a negyedik helyet foglalja 
el a 12 csapatot számláló me-
zőnyben. 

t.n.t. 

MEGHALT A MERÉNyLő
Hatvannyolc éves korában meghalt Günter Parche, aki 1993-ban a 

hamburgi tenisztornán hátba szúrta Szeles Mónikát. A Stuttgarter Zei-
tung azt írja, Parche már tavaly augusztusban elhunyt egy nordhauseni 
idősek otthonában, de a halálhírt csak most közölték a híroldalak.

Szeles a hamburgi verseny negyeddöntőjében a svájci Manuela 
Maleeva ellen játszott, amikor a második játszmában, 4:3-as veze-
tésénél a pihenő során előrehajolt a törülközőjéért (más források 
szerint a vizespalackért). A világranglistát vezető, 19 éves Szeles 
éles fájdalmat érzett a hátában, mint kiderült, Parche egy csontozó 
késsel szúrta meg a lapockái között, a penge majdnem négy centi 
mélyre hatolt, írta a 24.hu. Parche mindössze hat hónapot töltött 
börtönben, majd a bíróság megállapította, hogy mentálisan nem 
beszámítható, így két év felfüggesztett börtönbüntetést kapott. 

Szeles csak 1995-ben tért vissza a pályára, és többé nem indult 
németországi versenyen. (SZMSZ)

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TaXiT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.

APRóHIRDETÉSEK
• Pecsenyecsirkék eladók élve 
vagy konyhakészen. Sonja 
Marinković utca 7. Telefonszám: 
3848-200.
• Konyhakész nyúlhús eladó. Tele-
fon: 063/414-301.
• Zastava 750-es (kontrás) 
Fityót vennék bármilyen álla-
potban, csak papírokkal. Tele-
fon: 062/583-261 (Gábor).
• Jó állapotban 4 méteres pléh ladik 
eladó. Telefon: 063/15-94-094.
• Minőségi barack- és körtepá-
linka vásárolható a gyümölcs-
termesztőnél. Telefon: 060/544-
94-01.
• Két darab morzsoló és daráló el-
adó. Táncsics Mihály utca 23/1, te-
lefon: 845-219.

• Nagy fák kivágását vállalom, ve-
szélyes helyen is. Telefonszám: 
065/677-80-29.
• Vásárolok teljes hagyatékot, 
használt bútorokat és minden 
felesleges tárgyat padlásról, 
pincéből, garázsból. Tel.: 063/8-
143-147.
• Kapuk és kerítések szakszerű 
festését vállalom. Telefonszám.: 
069/40-74-944.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, 
rezet, messzinget, alumíniumot, 
ólmot, kályhákat, villanymotoro-
kat, autókat, elektromos készü-
lékeket, régi kábeleket, antikvi-
tásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A legjobb 
árat fizetem, azonnal. Telefon-
szám: 064/468-23-35.


